

DZIENNIK WILEŃSKI

Adres Redakcji i Administracji: Dominikańska Nr. 4.

Redakcja otwarta od godz. 12-ej do 2-ej po poł.

Administracja otwarta codziennie od g. 10 do 6 wiecz., w niedziele od 1 — 2.

Warunki prenumeraty: Rocznie—12 mk., półrocznie—6 mk., kwartalnie—3 mk. miesięcznie — 1 mk. Za przesyłkę pocztową i odnośnienie do domu 20 f. miesięcznie. Zmiana adresu — 20 fen.

Ceny ogłoszeń: Na 4-ej stronie za wiersz drobnego druku—25 fen., nekrologi—60 fen. Ogłoszenia drobne za wiersz—5 fen. Ogłoszenia przyjmuje Administracja «Dziennika Wileńskiego» do godz. 4 po poł. Po godz. 4-ej nekrologi i inne niecierpiące zwłoki zawiadomienia przyjmuje drukarnia ks. A. Rutkowskiego, ul. Botaniczna № 7.

Numer pojedynczy kosztuje 10 fenigów.

Gazeta wychodzi codziennie — z wyjątkiem dni poświęconych.

TELEGRAMY.

(W. T. B.)

Komunikat Urzędowy.

Kwatera główna 18 bm. 1916 roku.

Front Zachodni.

Anglicy raz jeszcze próbowali zdobyć utracone pozycje na południowo-wschód od Ypern, ponieśli jednak krwawą porażkę.

Na północo-zachód od Lens i na północ od Arras wojska nasze z powodzeniem wysadziły miny.

Nieduży oddział niemiecki powrócił z nocnej wycieczki przeciwko pozycjom angielskim około Fouquevillers (na północ od Albert) i przyprowadził kilku jeńców oraz karabin maszynowy.

Tuż na południe od Sommy atak francuski, dokonany świeżymi siłami, zламаł się w naszym ogniu.

Na pozostałym froncie od czasu do czasu ożywiona walka artylerji, szczególnych wypadków nie było.

Na napad nieprzyjacielskich latawców na Flandrję odpowiedzieli nasi lotnicy natychmiast zrzucając bomby na Poperinghe.

Front Wschodni.

Położenie bez zmian.

Front Bałkański.

Lotnicy nieprzyjacielscy atakowali dworzec kolejowy w Hudowie (w dolinie Wardaru na południowo-wschód od Strumicy).

Naozelne

Dowództwo Armji.

WIENIĘ (18 bm.). Komunikat urzędowy donosi.

Rosyjski front.

Poza zwykłą walką artylerji wypadków nie było.

Front Włoski.

Działalność artylerji na ogół wciąż słabszą była niżeli dni ostatnich. Miasto Malborget ponownie było przez nieprzyjaciół ostrzeliwane. Oczyszczenie przedwzgórzy w okolicy Rombon przyniosło 37 jeńców i jeden karabin maszynowy.

Atak kilku włoskich oddziałów został odparty. Pod Oslawją zdobyto

od czasu ostatnich walk 7 karabinów maszynowych, dwa przyrządy do miotania granatów oraz 1200 karabinów.

Front południowo-wschodni.

Oddział albański będący pod naszym dowództwem i wzmocniony przez wojska austro-węgierskie zajął Kawaję. Załoga tamtejsza, która się składała z żandarmów Essada paszy zdołała uciec niewoli tylko za pomocą ucieczki statkami.

Zastępca szefa sztabu generalnego v. Hoefler
Feldmarszałek lejtnant.

Wypadki na morzu.

Porankiem d. 6 lutego jedna z naszych łodzi podwodnych torpedowała statek francuski, który osiadł na mieliźnie.

Dowództwo Floty.

KONSTANTYNOPOL (17 bm.)

Kwatera główna donosi: Z frontu Iraku i z frontu kaukaskiego niema ważniejszych wiadomości. Na froncie Dardaneli krążownik nieprzyjacielski rozpoczął ogień w kierunku Seddul Bahru lecz na skutek ognia z naszych baterji wyrzecznych, cofnął się po 16 wystrzałach.

KONSTANTYNOPOL (17 lutego). Agencja Milli donosi: Essad Toptan (Essad-Pasza) z Tyrary, przyswoiwszy sobie bezprawnie kierownictwo prowizorycznego rządu Albanji, połączył się z państwami wrogimi w celu wypowiedzenia Turcji i jej sprzymierzeńcom wojny. Cesarские Irade pozbawia Essada Toptana stopnia wojskowego i wydalą go z armji.

BERLIN. (18 bm.) Z powodu wiadomości o upadku Erzerumu, wiadomości jakkolwiek bolesnej, która jednak zdaniem wszystkich pism nie jest już niespodzianką, pisze «Berl. Tag.» «Jakkolwiek Erzerum stanowi punkt wyjścia ważnych dróg, prowadzących ku Morzu Czarnemu oraz do zachodniej i do południowej Albanji, znaczenie strategiczne tej miejscowości nie jest zbyt wielkie.

Możemy być przekonani, że pamięć na świetną przeszłość miasta będzie dostatecznym bodźcem dla naszych tureckich sprzymierzeńców w celu zdobycia z powrotem miasta. Spodziewamy się, że historia Przemysła powtórzy się na gruncie azjatyckim».

FRANKFURT (18 bm.) «Frankfurter Ztg.» donosi z Konstantynopola: Podług urzędowych telegramów a-

teńskich posłowie Anglii, Francji, Rosji i Włoch wspólnie oświadczyli Skuldowski, że rada wojenna w Paryżu zarządziła zajęcie przez wojska sprzymierzone wszystkich kolei i stacji telegraficznych w Tessalji i Morei. Posłowie zaznaczyli jeszcze, że o ile Grecja dobrowolnie temu się nie podda, zostanie siłą zmuszona. Na skutek tego oświadczenia niezwłocznie zwołana została rada wojenna w celu naradzenia się nad nowym położeniem.

PARYŻ. (17 bm.) Według informacji «Journal'a», pochodzącej z Salonik anglo-francuska policja zaarrestowała tamtejszego burmistrza Izmail-Beja.

ATENY. (17 bm.) Agencja «Havasa» donosi: W parlamencie greckim na skutek interpelacji posłów z Korfu w sprawie obecności wojsk koalicji na wyspie, Skuldus udzielił następującego wyjaśnienia: Nie prawdą jest, jakoby rząd grecki zgodził się na lądowanie wojsk włoskich na Korfu. Myśmy protestowali. Posiadamy zapewnienie, że całość państwa zostanie nienaruszona, i gdy tylko racje które sprowadziły wojska koalicji na Korfu, zostaną usunięte, wyspa zostanie zwrócona Grecji. Włochy wyjaśniły, w związku z notą koalicji z dnia 10 stycznia, dotyczące przewiezienia wojsk serbskich na Korfu, że wyślą one także żołnierzy w celu towarzyszenia wysłanych na Korfu wojskom czarnogórskim. Rząd grecki zaprotestował przeciw temu. Wczoraj zawiadomiono rząd grecki, że dnia poprzedniego wylądowało na Korfu 20 karabinierów z oficerem. Powtarzam, że zapewnienia koalicji są kategoryczne. Jak tylko racja obecności wojsk koalicji na Korfu zniknie, wszystkie te wojska natychmiast wyspę opuszczą.

LONDYN. (17 bm.) Biuro Reutera donosi z Salonik: we środę 15 latawców francuskich atakowało miejscowość Strumicę i znajdujące się tam obozy, zrzucano 158 bomb, które spowodowały kilka pożarów. Ostrzeliwano lotników którzy jednak powrócili cało.

LONDYN (18 bm.) Agencja Reutera donosi: Pierwszy pułk kawalerji greckiej odszedł pod dowództwem księcia Andrzeja greckiego we środę z Salonik do Aten.

BUKARESZT. (17 bm.) «Libertatea» dowiaduje się z poinformowanych kół Ameryki i Anglii, że amunicja obstalowana przez Rumunje, która miała być transportowana przez Rosję, została przez rząd rosyjski zatrzymana. Oczekiwane jest wydanie jej Rumunji. Wiadomość o tem wydarzeniu wywołała wzburzenie w Bukareszcie. Przy robieniu zamówień na amunicję Rumunja nie wchodziła w umowę z koalicją. Ilość obstalowanej amunicji jest bardzo duża. Według wszelkich danych Rosja dlatego za-

trzymała rumuńską amunicję, ponieważ stosunki między temi państwami ciągle są jeszcze niewyjaśnione. Można więc wspomniany wypadek rozpatrywać jako zastosowanie środków ostrożności przez Rosję.

«Libertatea» donosi w dalszym ciągu, że wypadkiem tym zainteresowała się rada ministrów. Postanowiono zażądać energicznie wydania amunicji. Wreszcie «Libertatea» zaznacza, że pragnie powstrzymać się wszelkich własnych komentarzy.

LONDYN. (18 bm.) Ministerjum wojny otrzymuje ze wschodniej Afryki telegram, podług którego oddział wywiadowczy, wysłany dla zbadania pozycji nieprzyjacielskich w kierunku wzgórza Salita, stwierdził, 12 bm., że wzgórze jest mocno przez nieprzyjaciela obsadzone oraz nie opodal znajdują się znaczne rezerwy niemieckie. Anglicy stracili 172 poległych, z tych 139 z drugiej południowo-afrykańskiej brygady. Tor kolejowy został przeprowadzony na odległość 2 i pół mil od wzgórza Salita.

Ministerjum wojny otrzymało telegram z Kamerunu, donoszący, że operacje wojenne należy uważać tam za skończone. Kamerun został zdobyty z wyjątkiem odosobnionego posterunku Marshall. Kolumny francuskie odcięły granicę na wschód od Ngoer. Kolumnom, posuwającym się naprzód przez Campo, pozostało do przebycia kilka mil, by odciąć linję od morza.

Komendant niemiecki Zimmermann schronił się na terytorjum hiszpańskie.

LONDYN (18 bm.) Lloyd donosi: Statek Torgesteu został zatopiony na wybrzeżu wschodnim. Załoga została uratowana.

NOWY-JORK. (17 bm.) Konwent republikański zgodził się na program, którego jedyny punkt głosi: Obowiązkiem jest Ameryki przedsięwziąć środki w celu przywrócenia praw narodów i stosowania ich.

AMSTERDAM (17 bm.) Jedno z pism tutejszych powtarza następującą wiadomość korespondenta nowojorskiego «Timesa»:

Podczas pożaru w Broklynie spaliły się trzy statki, naładowane towarami dla państw związkowych, oraz 30 sztuk. Gdy ugaszono pożar, zapadły się składy z towarami. Straty wyniosły około 12 milionów dolarów.

GRODNO (18 bm.) Wydawana od wiosny przez Zarząd niemiecki «Grodnoer Zeitung» ogłasza w numerze dzisiejszym z dn. 18 bm., że dzięki dotychczasowemu pomyślnemu rozwojowi, odtąd będzie wychodzić w języku niemieckim, polskim i żydowskim. Jednocześnie z wprowadzeniem trzech języków objętość pisma zostanie znacznie powiększona.

